[image: image1.jpg]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27.04.2010 № 32
     с. Черный Яр

О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования
«Черноярский район»

В целях приведения Устава муниципального образования «Черноярский район» в соответствие с законодательством Российской Федерации, на основании статей 35, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 76 Устава муниципального образования «Черноярский район», Совет муниципального образования «Черноярский район»

РЕШИЛ:

Внести в Устав муниципального образования «Черноярский район» следующие дополнения и изменения:
1. В статье 3:

а) Часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Территорию Черноярского района образуют территории следующих муниципальных образований — сельских поселений:

	№№
п/п
	Наименование сельских поселений, входящих в состав муниципального района
	Численность населения на 01.01.2010
	Населенные пункты, входящие в состав сельского поселения

	1.
	Вязовский сельсовет
	1060
	с. Вязовка, с. Кальновка

	2.
	Село Зубовка
	1337
	с. Зубовка

	3.
	Каменноярский сельсовет
	1029
	с. Каменный Яр,
пос. Раздольный,

х. Бундин

	4.
	Село Поды
	750
	с. Поды

	5.
	Село Соленое Займище
	2233
	с. Соленое Займище

	6.
	Солодниковский сельсовет
	1735
	с. Солодники,
пос. Зеленый Сад

	7.
	Старицкий сельсовет
	2075
	с. Старица, пос. МТФ колхоза им. Калинина

	8.
	Село Ступино
	510
	с. Ступино

	9.
	Село Ушаковка
	1591
	с. Ушаковка

	10.
	Черноярский сельсовет
	8042
	с. Черный Яр,
с. Барановка,
х. Нагольный

Численность населения Черноярского района на 01.01 .2010 года составляла 20362 жителей.
2. В статье 8:

а) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Органы местного самоуправления Черноярского района обладают всеми правами и полномочиями органов местного самоуправления поселения на межселенных территориях, в том числе полномочиями органов местного самоуправления поселения по установлению, изменению и отмене местных налогов и сборов в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.»;

б) в части 3 в абзаце первом и втором слово «субвенций» заменить словами «межбюджетных трансфертов».

3. В статье 9

а) исключить пункт 2 части 1.
4. В статье 11:

а) часть 1 дополнить пунктом 12 следующего содержания:

« 12) утверждение и реализация муниципальных программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, организация проведения энергетического обследования многоквартирных домов, помещения в которых составляют муниципальный жилищный фонд в границах муниципального образования, организация и проведение иных мероприятий, предусмотренных законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности.».

5. В статье 12:
а) часть 5 дополнить словами «прокурором района».
6. В статье 29:
а) часть 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«- издает постановления и распоряжения по вопросам организации деятельности Совета, подписывает решения Совета, не имеющие нормативного характера.».
7. В статье 33:
 а) часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Принятые Советом нормативные правовые акты направляются Главе района для подписания и обнародования в течение 10 дней.».
8. В статье 34:
а) в части 1 слова «могут быть прекращены» заменить словами «также прекращаются».
9. В статье 42:
а) первый абзац дополнить пунктом следующего содержания:

« - изменения порядка формирования представительного органа муниципального района в соответствии с частью 5 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».
10. В статье 54:

а) часть 18 дополнить пунктом следующего содержания:

«4) применения административного наказания в виде дисквалификации.».
11. Главе муниципального образования «Черноярский район» в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию в отдел законодательства и федерального регистра в Астраханской области Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Южному федеральному округу.

12. Главе муниципального образования «Черноярский район» обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации. Сведения об обнародовании направить в 10-дневный срок после обнародования в отдел законодательства и федерального регистра в Астраханской области Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Южному федеральному округу.

13. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования, за исключением пунктов 11 и 12, вступающих в силу с момента подписания настоящего решения.

Глава муниципального образования
 «Черноярский район»

Д.М. Заплавнов